

حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی اسرائیل به جنوب لبنان
اجرای قیمتی از نقشه امپریالیسم برای شکستن مجموع جنبش
رهایی بخش پیروز مند در منطقه

در دو هفته اخیر وقایع بسیار مهمی در سطح منطقه رخ داد:
تهاجم بربرمنشانه ارتش صهیونیستی اسرائیل به منطقه جنوب لبنان
که از پیش از طرف آمریکا و اسرائیل متفقاً برنامه ریزی شده بود،
تحریم هیئت سیاسی - نظامی جمهوری اسلامی ایران به سوریه و
مذاکرات این هیئت با رئیس سپهر سوریه و دیگر مقامات دولتی
سیاسی و نظامی سوریه و فلسطینی و بدینال آن، تحریم داوطلبان
صلح از کشور ما برای شرکت در جنگ علیه دشمن صهیونیستی
تجاوزگر، اقدام رژیم تجاوزگر صدام به طرح پیشنهاد صلح نیم بندی
که هدف آن در محصور قرار دادن جمهوری اسلامی ایران من ادامه
جنگ بود، تا بدین وسیله شاید صدام و دارو دستهای توانمند ارتش
در آمدن به صلح واقعی، پایدار و عادلانه بگیرند و راه نجاتی
برای خود بیابند.

هریک از این وقایع مهم، موضوع تفسیر تحلیلی جداگانه است
ولی برای اینکه بتوان هر یک از آنها را بدرستی ارزیابی کرد، باید
منظره کلی روند عمومی ساززانی که در سطح منطقه جریان دارد را
بدرستی دید.

منطقه ایگ کشور ما در آن قرار دارد، مذاکرات است که هم از لحاظ
نتایج ثروت طبیعی، بویژه نفت، که بدون غارت آن کمربانهداری
امپریالیستی خواهد شکست، و هم از لحاظ موقعیت استراتژیک که
بدون آن زنجیره سلطه گری جهان امپریالیسم خواهد گسست. برای
امپریالیسم سرگردگی امپریالیسم آمریکا، دارای اهمیت حیاتی
است. از سوی دیگر خلقهای منطقه، بویژه بعد از جنگ دوم جهانی،
بیدار شده اند. "منافع حیاتی" خود را شناختند و روز بروز بیشتر
می شناسند، به حقوق حقه خود پی برده اند و بیشتر پی می برند. و
در نتیجه جنبش عظیم آزادی بخش برای رهایی از دست امپریالیسم
در گرفته است و همواره در حال گسترش است. روند عظیم سلب
روز افزون نیروهای امپریالیستی و ضد امپریالیستی در مقیاس جهانی
سود مجموعه نیروهای ضد امپریالیستی این امکان را فراهم کرده که
هر جا، از جمله در منطقه ما، هر خلقی به سارزه یکپارچه و قاطع
برای استقلال و آزادی برخیزد، بتواند بر امپریالیسم چیره شود و
به پیروزی حتی در میدان نبرد مسلحانه علیه امپریالیسم، دست
یابد. پدیدار کشورهای رادیکال، سلف و آزاد پس دموکراتیک،
الجزایر، لیبی، سوریه، انجولی، افغانستان، جمهوری اسلامی
ایران و نیز رشد سازمان آزادی بخش فلسطین (عاف) با سطحی که
حقیقتاً بین المللی نموده دولتی شایعه شده است، تاگر روند
پیروزی جنبش رهایی بخش (در هر کجا شکلی) بر امپریالیسم است.
این جنبش در سطح منطقه در حال گسترش است و روند پیروزی آن
(قطع نظر از شکستهای موقتی و موقتی، مثلاً در مصر، سومالی،

کی حمله مبارتند از سرکوت نیروهای "تلف"، تصرف و اشغال
محتی از لبنان (مطال) تا جدا بتوان دائره وسعت طبعی را گسترش
داد و با حداقل رزمی دست نشانده در لبنان موجود بود. ایراد
فشار بیشتر به سوریه و از این طریق زمینه سازی برای تحمیل ط
"کب دیوید" به سوریه و کشفیدن آن به جنبه بازی و تسلیم
آیا این حمله اسرائیل به لبنان برای سرکوت "تلف" و ایراد
فشار به سوریه با جنبه جنگ تحمیلی عراق علیه ایران ارتباط
دارد؟ آری دارد. روشن است که بین جمهوری مردمی سوریه و
جمهوری اسلامی ایران، بویژه در این اواخر، پیوندهای برادرانه ای
بر تمام زمینهها برقرار شده است و سایرین علیه ایران ادانه باید.
محدود متحول کردن این کشور، در همین حال خاطر ضعیف پشتیبانی
سوریه از ایران است. آیا بازی سیاسی - تبلیغاتی آمریکا که توسط
رژیم صدام مطرح شد و مصوب آن، ادامه جنگ، پشت نقاب صلح
خواهی بود. یا حمله اسرائیل به لبنان ارتباط دارد آری دارد.
آمریکا که نمی دارد جنگ تحمیلی عراق علیه ایران ادانه باید.
بیشتر دیده است که پشت آهنگ "مطعمای" خود را در دستگیر
"طبع" بپوشاند، تا بدین وسیله نتواند متراکب "خطر" ایران را
برای نوکراخر ملم کند. و از این طریق هرگونه گرایش احتمالی این
با آن کشور عربی "دوست" خود را در موضعگیری علیه اسرائیل و
در نتیجه سوریه و جنبه پایداری، حد کند.
همه وقایع منطقه، همه حساب سرد در منطقه مستقیم یا غیر
مستقیم با یکدیگر مرتبطند و ناپدید بگر پیوند دارند. همین دلیل
سرد اقدام به اعزام داوطلبان از جمهوری اسلامی ایران به جنبه
نبرد با رژیم صهیونیستی اسرائیل دارای اهمیت است. این اقدام
بیانگر پیوند رزمیده دو جنبه - یکی جنبه سرد با رژیم صهیونیستی
اسرائیل و یکی جنبه سرد با رژیم چنانکار صدام است. جلوه
دیگری از همین پیوند طرح خواست جمهوری اسلامی ایران به محور
از عراق سوی جنبه اسرائیل است. که حداقل فایده آن برگشتن
نقاب "صهیونیستی" از چهره رژیم صدام است.
احیاد، اتحاد و یارهم احیاد هرچه فزودتر در تمام زمینهها،
بین تمام نیروهای ضدامپریالیستی و صهیونیستی در سطح
منطقه قطع خطر از تفاوتها در طراب فلسفی، ایدئولوژیک،
مذهبی و مسلکی آنها، وظیفه سریم همه نیروهای راستین انقلابی
است.

می توان با خوشحالی مناهده کرد که توجه به ضرورت دستری
معلی به این سلاح بیروزی بخش بیشتر می شود. دوستی با سوریه که
هواره گسترده تر و زودتر می شود، اتحاد وزیر خارجه به احتیال
سرک جمهوری اسلامی ایران در کفراس آینه جنبه پایداری و
... بود هیئت نمایندگی عالیرتبه لیبی بریاست عبدالسلام جلود،
سپانند بر این توجه است. امید است تشریفات تاسیها و گفتگوها با
کنیزهای عضو جنبه پایداری ریمه لازم را برای شرکت جمهوری
اسلامی ایران، بعنوان عضو، در "جنبه پایداری" فراهم کند.
این گام بسیار مهمی خواهد بود در راه علیه برداشتن متراکب، که
به تصریح است. شخصی: "امیرالستم" آمریکا و اسرائیل صهیونیستی است

(۷)

همه با هم ویرانه ها را آباد می کنیم .

با آزادی شهرها و روستاهای جنوب مبین که ظلمه بیروزی تنهایی
با در جنگ تحمیلی است. بسج همه نیروهای مردمی و صهیونی برای
آباد کردن خرابی های ناشی از تجاوز امریکایی رژیم صدام در
منطقه دولت جمهوری اسلامی ایران فرار گرفته است. شورای عالی بازسازی
مناطق جنگی تشکیل گردید و اصام خمینی و نخست وزیر آقای
بوسوی طی پیام ها و اعلامیه های کلیه داوطلبین در برابر سرکوت
را که آماده اند در جنبه نازندگی علیه امریکایی چنانکه
مهاجنگی با شورای عالی بازسازی مناطق جنگی که تحت نظر دولت
جمهوری اسلامی فعالیت می کند فرا خواهند.
به این ترتیب در آستانه درهم شکستن کامل تجاوز امریکایی رژیم
صدام در ادامه پیکار عادلانه، یکپارچه و حاسمترین مردم ما و
همه نیروهای مدافع انقلاب، علیه توطئه ها و تجاوزات جنبه متحد

ضد انقلاب سرگردگی امپریالیسم امریکا جنبه تارهای گنوده می شود
که جنبه نازندگی نام آن آنگون در جنبه نازندگی نیز بنگاری
بزرگ، متحد و سرتار از درایت و روحیه انقلابی که همه خلق و
تمامی نیروهای مدافع انقلاب، قطع نظر از تفاوت در طراب فلسفی،
ایدئولوژیک، مذهبی و مسلکی آنها، را در بر می گیرد ضروری است
تا ویرانه ها آباد شود و در این جنبه نیز ضد انقلاب سرگردگی
امپریالیسم آمریکا، با شکست فضاختبار روبرو گردد.
در بازسازی مناطق جنگی، اتحادهای ضدامپریالیستی و مردمی خط
امام باید راهنمای عمل قرار گیرد و بر پایه آن، هم در بازسازی مراکز
اقتصادی و هم در ترمیم و آبادانی مناطق سکونی، برنامه ریزی و
اولویت ها مشخص گردد.

در نوسازی و بازسازی مراکز اقتصادی که عموماً با انحصار
امپریالیستی پیوند دارند، تدوین و اجرای طرحها باید متوجه
دستیابی به اقتصادی مستقل و شکوفایانند. در این راه، علاوه بر
امکانات طبعی، همکاری برادرانه کشورهای دوست و مدافع انقلاب
ایران که آماده اند در راه استقلال و شکوفایی اقتصاد مبینان، به ما
بازی رسانند فوق العاده اهمیت است. دولت باید در راه
جلب هرچه بیشتر این همکاری های مساعد، کوشش و اعلام آمادگی
دولت سوسیالیستی مجارستان در این زمینه که در هر روز برکناروری
به مجارستان اعلام شد نمونه ایست که باید با مسئولیت عمیقاً
انقلابی از آن استقبال شود.

هدف مقدم بازسازی مناطق سکونی شهرهای آلوده و بازسازی
و نوسازی روستاهای ویران شده، تاسین شرایط بهتر تار زندگی
برای مردم محروم است. توجه به آماج های مردمی انقلاب و احتیال
از پرداختن به طواهر در این راه نقش قاطعی دارد. هم آنگون
غلاشاهی از سوی بخش خصوصی بعمل می آید تا بازسازی مناطق
جنگی را به دستاویزی برای مودجوسی ها و غارتگری های خود مدل
سازد. نظارت کامل دولت در خصوص و اجرای طرح های که برای
بازسازی مناطق جنگی ارائه می شود، در این رابطه نیز دارای اهمیت
است. علاوه بر ایجاد نقش فعال وزارتخانه های مانند وزارت مسکن
و شهرسازی و راه و نیرو، با بهره گیری همه جانبه از امکانات
نیادهای انقلابی مبینین جهاد نازندگی، بویژه در روستاها، باید
با مودجوسی های خص، خصوصی مقابله نمود. نباید اجازه داد که
بازسازی مناطق جنگی به دستاویزی برای غارتگری های بخش
عمومی و گسترش این بخش مدل گردد.

کار مهم بازسازی مناطق جنگی، تشبا با برنامه ریزی دقیق، کار
متراکز و هدایت انقلابی دولت امکان پذیر است. خوشحانه این مهم
هم در پیام امام خمینی و هم در اعلامیه نخست وزیر که به این
صانیت انتشار یافت مورد تأکید قرار گرفته است.
در پیام امام خمینی خطاب به همه داوطلبین بازسازی در
مراکز کشور خاطر نشان شد:

"مهاجنگی خود را با شورای عالی بازسازی مناطق جنگی که
نحت نظر دولت جمهوری اسلامی فعالیت می کنند حفظ نموده و
گفتگوهای خود را چه از نظر مالی و چه از نظر مصالح و نیروی
انسانی با راهنمایی های شورای عالی بازسازی به انجام رسانند... تا از
هدر رفتن نیروها و ناهماهنگی ها جلوگیری نمایند."

نخست وزیر نیز در اعلامیه مورخ ۹ خرداد ماه خود تأکید کرد:
"کلیه طرحها و برنامه های که برای بازسازی منطقه ای از مناطق
جنگی تهیه گردیده قبل از اجرا شایسته لازم است که بصوبت
این شورا برسد تا کلیه روابط فنی، انحصاری و اقتصادی در
بازسازی شهرها و روستاها رعایت و به بهترین تنویه ممکن به
اجرا درآید."

سازمان ما، آنچنانکه در دفع تجاوز امریکایی رژیم صدام،
علیرغم همه موانع و کارشکنی ها با عالیترین نمونه های فداکاری و
صیون دوستی انقلابی فعالانه شرکت دارد، بر اساس شی اصولی خود
که دفاع بیگنا از انقلاب و خط صدامپریالیستی و مردمی امام خمینی
است، در پیکار برای بازسازی مناطق جنگی نیز اعلام آمادگی
می کند و همه نیروهای مدافع انقلاب را به شرکت فعال در جنبه
سازندگی فرا می خواند.

بدون تردید در این عرصه از سرد نیز، فدائیان خلق ایران
(اکثریت) با ارائه عالیترین نمونه های فداکاری، مبین دوستی و
درایت انقلابی، با دگانهای درخشان و افتخار آفرین تارهای در تاریخ
انقلاب بیادگار خواهند گذاشت.

(۷)

دشمنان انقلاب ، امپریالیسم آمریکا و رژیم صهیونیستی اسرائیل است ،
علیه آنها متحد شد شویم

امام خمینی روز پانزدهم خرداد ماه در دیدار با فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب می و گروهی از خانواده شهیدان ، در محل اجتماع مردم بیرونشمار مردم ، با آنکه علت این اجتماع جهانی نبود ، بلکه ریشه آن با این گفته که : "دشمنان سرکشی همه با آمریکا و اسرائیل است" مردم تاکید قرار دادند . امام خمینی روز شانزدهم خرداد ماه در دیدار با روحانیون استان بروجرد اظهار داشتند : "آمریکا معلوم نیست باین رودی طمعش را از این کشور قطع کند" و با تاکید بر اراده مردم سپاه ما برای پایان دادن به همه ستمها ، سرکشیها و عسادهای اجتماعی اعلام کردند : "ما باید خودمان را برای مقاومت مهیا کنیم"

بنابر گذار جمهوری اسلامی ایران در دیدار با کارکنان صنعت نفت با شرح هر چه روشها و موانع ساختن مردم سپاه ما اعلام کردند : "آمریکا دست را از این موانع خواهد که منافع ملتشان را بفهمیم بکند و در عین حال دولت را به خودشان باز بیاورند و تحمل کنند ، ما ملت ما ، و دولت ما ایستادیم در مقابل هر بیلطبعجویی ، ایستاده ایم و تا آبوقت که توان داریم مخالفت می کنیم"

تاکید مکرر بر سمت اصلی مبارزه مردم سپاه ما ، یعنی مبارزه علیه امپریالیسم و در رأس آن آمریکا ، و توجه جدی به الزامات این مبارزه ، که مبارزه ایست درازمدت و مداوم و همه جانبه ، نکات برجسته تعیین کننده سیاست رهبر انقلاب هستند این حقایق را مردم سپاه ما در طول مبارزه سخت و پیچیده و همه جانبه ای علیه امپریالیسم خونخوار آمریکا و همه حربه متحد ضدانقلاب عمیقاً درک کرده اند و از این رو این حقایق را راهنمای پیشگامان این کارزار قرار می دهند ، تلاش جنبه متحد ضدانقلاب سرگرفته امپریالیسم همواره قبل از هر چیز این برد و هست که دشمن اصلی مردم سپاه ما و همه خلفان آن ، ایران یعنی امپریالیسم و در رأس آن امپریالیسم آمریکا را از زیر ضربه های انقلابی مردم ما خارج کند و از این جهت نوسانهای سیاسی گوناگون سیاست داخلی و خارجی مردم سپاه ما را به سوی راهی که تنها شکست انقلاب و پیروزی امپریالیسم را در بردارد کشاند ، یا شکستن انقلاب و با انحراف آن - آمریکا در رأس تمامی جنبه متحد ضدانقلاب خارجی و داخلی ، چه در جریان نضج انقلاب و چه در تمام مدت بعد از انقلاب - بر روی این "خط" حرکت کرده است . امپریالیسم با نام "جمهوری اسلامی ایران" دشمنی ندارد . امپریالیسم با محورای انقلابی جمهوری اسلامی ایران ، با آماج های ضد امپریالیستی و مردمی انقلاب ما دشمن است و مادام که این انقلاب زنده است ، مادام که جمهوری اسلامی ایران در راه برانداختن سلطه و ستم ، در راه استقلال ، آزادی و عدالت اجتماعی گام برمی دارد هرگز و حتی یک آن هم امپریالیسم از توطئه برای مسخ و نابودی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دست برنخواهد داشت ، صدارت بایرگان ، ریاست بنی صدر ، مرجعیت شریعت مدار ، صدارت فخرزاده ، انقلابی سیاسی رجوی ، اسلام خواهی فرقان و غیره همه در خدمت همین هدف امپریالیسم بود و استفاده از چنین عوامل و امکاناتی همچنان بطور جدی

مورد توجه امپریالیسم هست و خواهد بود. امپریالیسم همچنانکه نوطه طیس، کودتای نوزه، آشوب کردستان، تروریسم داخلی و جنگ تحمیلی را برای درهم نیکستی انقلاب ما براه انداخته است. همچنان از طریق نفوذ دادن صیبه‌های خود، تقویت دسته‌ها و انجمن‌های واسنه و در خط خود، پرورش و حمایت شخصیت‌ها و چهره‌های مورد توجه خود، به‌تیرکنسیدن و برحسندگردن شعارهای انحرافی، مطلوب خود و هزاران سرگ دیگر می‌گویند سمت اصلی مبارزه، مردم ما را منحرف سازد و انقلاب را از درون مسح و متلاشی کند.

مقابله پرورمندان با همه این نوطه‌ها قبل از هر چیز در گرو صاحب دهن اصلی و حفظ و تحکیم سمت اصلی مبارزه مردم نفس مبارزه علیه امپریالیسم و در رأس آن آمریکا است. بزحد باید بود از شعارهای انحرافی از خطوط انحرافی، از "واسطه‌های" آمریکا، از وسوسه‌های آرام سازی آمریکا از همین روست که توجه هر چه مسئولانتر به سیاست رهبر انقلاب که همواره بر این سمت اصلی مبارزه، مردم ما تاکید دارد از اهمیت درجه اول برخوردار است.

"آمریکا چه منافعی می‌تواند در اینجا داشته باشد، هر منافع زرخیز شما؟ و چه دوسستانی می‌تواند اینجا داشته باشد جر آسپاژیکه بعنوان دوسنی خدمتگزار هستند؟ آمریکا دوست نمی‌خواهد، آمریکا خدمتگزار می‌خواهد، آمریکا خدمتگزار می‌خواهد که منافع ملتشان را بقدیم بکشد و در عین حال دولت را به خودشان بار بیاورند و تحمل کنند. ما، ملت ما و دولت ما ایستادیم در مقابل هر سلطه‌جویی، ایستادیم و تا آوقت که توان داریم مخالفت می‌کنیم."

بوده‌های دهها میلمونی ابلاغی نرفع و انتظار دارند...

سپاهان هم خرداد. اعلام کردند که کلیات قانون دولتی کردن اخبار خارجی به صورت اکثریت قضای شورای نگهبان از نظر رسمی نرسیده است. چند روز بعد، نوزدهم خرداد ماه، خبر دادند که لایحه قانونی مربوط به معادن نیز در شورای نگهبان تصویب نشده است. به این ترتیب برای بار دوم به فاصله چند روز، یکی دیگر از مصوبات مهم مجلس شورای اسلامی که در مجموع در جهت تحدید غارتگری کلان سرمایه‌داران و تأسیس استقلال اقتصادی کشور و سود توده‌های مردم تنظیم شده بود به حال تعلیق در آمد. این وضع حتی باعث گریز بی‌جا گردید.

به لایحه قانونی بارگانی خارجی نظر شورای نگهبان حسن است اما

لایحه دولتی کردن بارزگی ها را، نظر قانون اساسی مفاخر شما شد ولی از لحاظ موازین شرعی در مواردی که گل صادرات و واردات را در اداره مستقیم و منحصر دولت قرار داده است. همچنین در موارد مربوط به هماهنگی و نظارت بر امر توزیع، انطباق آنها با موازین شرعی نظر به اینکه شامل غیر موارد ضرورت نمی شود، به ما شمس اکثریت قضاوت شورای نگهبان برسد.

این حرفه بهیچ تأیید اینک لایحه صورت مجلس با قانون اساسی و سایر اصول و تالیفات به وجود نماند. اما در اساسی و موازین شرع اشاره باید این ناعت گراسی حدیثی است. (عنازل در مورد بارزگی خارجی) خود قانون اساسی را که توسط مجلس خبرگان و با شرکت قضای بلندمرتبه و عالی مقامی نظیر آیت الله العظمی خراسانی و شهید آیت الله کبیر بهشتی تدوین و تصویب گردیده و امام خمینی سر آنرا تماماً اسلامی دانستند زیر علامت سوال می گذارد در هر حال، تعلق و یا تعویق تصویب و اجرای لوایح اصلاحات سیاسی انقلابی موضوعی است جدی که مستقیماً با مضمون و محتوا و اساس انقلاب مربوط است. رهبران پیرو خط امام در حاکمیت باید فکری بحال انقلاب بکنند.

امام خمینی هر انقلاب و سبکداز جمهوری اسلامی ایران مکرر در مکرر تصریح و تأکید کرده اند که این انقلاب، انقلاب کوخشنان، محرومان و مستضعفین است و باید حقوق فاسد شده آنان احقاق شود. در همین دیدار اخیر امام با فرمانداران سراسر کشور با هم تأکید و تصریح کردند که در خدمت بندگان خدا و مستضعفین باید بیشتر از همه طغیان ضعیف را ملاحظه کنید که این خود عبادت است. برای مردم میباید کار کنید.

اجرای این رهنمود امام امکان پذیر نیست مگر با تدوین و تصویب و اجرای اصلاحات بنیادین اقتصادی و اجتماعی انقلابی بسود مستضعفان کشور. انقلاب سه سال و چند ماه را پشت سر گذاشته است. در تمام این مدت، ساربه حاد و سرخوشی برای تحقق آمالهای انقلاب - استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی - جریا داشته است. انقلاب به هست و با مذاکراتی و ابتکار بوده های دهها میلیون حاکمان شهر و روستا به نصیر امام زاهدشنان، کوخشنان، پابرهنگها، مستضعفان و مستندان و محرومان که امام آنان را "ولیعقت" همه مشولان معرفی کرده اند. توانسته است انواع توطئه های ضد انقلاب خارجی و داخلی سرگردگی امریکا را یکی پس از دیگری درهم شکند. دلیل اصلی پایداری پیروزمندان انقلاب در برابر توطئه های گوناگون شبه متحد ضد انقلاب و سرکرده آن - شیطان بزرگ، امریکای خبیثکار - حمایت سیدریخ مردم محروم از خط امام بوده است که سراسر راه پایداری از انقلاب و دستاوردهای آن عظیم ترین مذاکراتی ها و درختانترین حمله ها را آمیزند.

از سرگرتین انگریزهای مردم در برهاسی و انجام و دفاع از انقلاب، ناپودی سی عدالتیسا، تضررها، غارتگریها و سنگری های رژیم امریکایی شاه بود. توده های محروم دهها میلیون که رهبری امام، انقلاب را به پیروزی رساندند و از آن دفاع می کنند. انتظار دارید هر چه زودتر به آرزوهای خود برسند. تضحیها و غارتگری ساربه داران و مالکان سرری از پس برود. به حقوق حقه اقتصادی و اجتماعی دست یابد. عدالت اجتماعی در کشور برقرار شود. به این انتظار مردم رجسکت و مستضعف باید هر چه زودتر جواب مثبت داد. تا شعله امیدها فروزان ماند و یاد مرد پاس آرا خاموش نکند. تا سرچشمه قدرت و توان انقلاب امروز گردد و دچار تنور و سستی نشود.

آیت الله العظمی منتظری در پیام نیمه سال (۱۸ مرداد ۶۱) همدار می دهند:

"روی سخن ما دوسان و موسان به انقلاب اسلامی است که سادا کار دشمن بدست خود انجام دهند... امروز هرگونه حرکتی از هر مقام و فردی که بوجه بدبختی به انقلاب گردد، اگر از روی عمد و بوجه باشد خیانت به اسلام و در حکم محاربه با امام زمان می باشد... و اگر خدای مکرده بر اثر برخورد های غیر شرعی و غیر مستطی ما، انقلاب اردروین رو به بوگی و باسردگی پیروهای مومن و خالص و مذاکار در خط امام چه قبل از پیروزی و چه بعد از آن گواید. پس از این همه مذاکراتی و شهادت جوانان عزیز، محمل ضایعات مادی و معنوی فوق العاده، انقلاب شکست بخورد هیچگونه مدبری و حواسی در بینگاه الهی سواصیم دانت... احتمال خطر از ناحیه دوسان جاهل و افراد فرص طلب و غیر مومن به اصل انقلاب اسلامی می باشد. از جنات و حطینهای آمان است که دشمنای اصلی اسلام و جمهوری اسلامی سوا سهرمسرداری خواهد بود.

مردم وقتی می بینند علیرغم تأکیدات امام و هشدارهای آیت الله منتظری، علیرغم مواضع رئیس جمهور، من مجلس، رئیس دولت که خط مجلس و دولت و جمهوری را خط امام، خط جانبداری از محرومین و خط مستضعفین اعلام می کنند، ملی گردن بازگانی خارجی دچار تعقیب می شود، لایحه قانونی معادن مطلق می گردد، اصلاحات ارضی همچنان در معرض بحث های طبله است. لایحه اصلاحات مستعجلات به تصویب می رسد. نورانی کارگران منحل اعلام می شود. به سازمانهای سندیکایی کارگران آموزش می دهند، دفاتر و مطبوعات احزاب و سازمان های

سیاسی مدافع انقلاب را تعطیل می کنند ، از نامتویسی دانشجویان مدافع
انقلاب به حرم دگراندیش بودن خودداری می کنند ، در ادارات و مؤسسات و
کارگاهها همچنان تخطی در حق زنان روا می دارند ، خودحراشه و بدون
پایندی به قانون و به بهانه های گوناگون این و آن را از کار و فعالیت باز
می آرند و از گریبان و اداره ، از مدرسه ، دانشگاه اخراج می کنند ، محیطی
وجود می آورد که در آن هرگونه انتقاد سازنده با عطر بازداشت و اخراج
روبرو است ، حق دارند نگران باشند و از برخورد روستولان و ... و خط امام
توجه و انتظار داشته باشند به این نابسامانیها ساغان دهند .

به مساحت سالروز تاسیس جهادسازندگی (۲۷ خرداد) مراسمی از ۲۲ خرداد تا ۲۷ خرداد ماه در هفته گذشته برگزار شد. این نهاد انقلابی که سه سال پیش فرمان امام تاسیس گردید، شایسته آنست که هر ساله مراسم هرچه شکوهمندتر و هرچه پرمحتواتری در تجلیل از کار شمربخشی که انجام داده و می‌دهد، برگزار گردد. کشوری که رژیم منحوس و خیانتکار پهلوی سرخای کدارده، به تعمیر امام یک کشور "زلزله‌زده‌ای" است که بخش روسایی آن بکلی ویران و مخروبه است. جهادسازندگی - هزاران جوانی که نه فقط بی‌هیچ توقع و چشم‌داشت بلکه عاشقانه و ایثارگرانه به روستاها شافتند و دست کمک برادرانه بسوی مستضعف‌ترین مستضعفان، روستائیان زحمتکش متعدده و غارت شده دراز کردند، ثمره کار آنها در کمک به کشاورزان در فعالیت زراعی، در ایجاد راهها، زدن پلها، ساختن سدها، حفر جابه‌ها و قنوات، لوله‌کشی آب، ساختن حمام و مدرسه و مسجد و دیگر ابنیه عمومی کشیدن برق، احداث منبع آب و ... خلاصه نمی‌شود. مهمتر، سیم انقلاب است که به روستاها برده‌اند، امید به انقلاب است که در قلب روسایی زحمتکش دمیده‌اند. با مبارزه در راه واگذاری زمین به روستایی زحمتکش بی‌زمین و کم‌زمین، با مقابله با ملاکان و خانها و زمین‌داران قلدر و ستمگر، جهادگران در عمل به زحمتکشان روستایی نشان داده‌اند که هدف انقلاب، احقاق حقوق غصب‌شده مستعبدگان و مستضعفین است. جهادگران پشتیبانی روستائیان زحمتکش فقیر را نسبت به انقلاب جلب کرده‌اند و این بزرگترین خدمت آنها است. آنها به تعمیر امام از انقلاب پاسداری کرده‌اند. آنها پاسداران انقلابند. آنها در این راه از هیچ کوشش و تلاش ایثارگرانه‌ای دریغ نکرده‌اند. آنها فرزندان خلف انقلاب، نمایندگان شایسته خلقی انقلابی، الگوی عمل انقلابی هستند. البته در هر مزرعه خرمی علف‌های هرری هم اینجا و آنجا دیده می‌شود. در پس هزاران جهادگر فداکار، تک افرادی نیز از عناصر ناپاک در جهاد سازندگی در کار اخلاک‌گریزند. این مزرعه حرم را باید از این علف‌های هرر پاک کرد تا خرم‌تر و شاداب‌تر شود. از سوی دیگر کار جهادسازندگی سرچشمه‌شیر و پربارتر خواهد شد، اگر پذیرای همه جوانان انقلابی راستین باصطلاح "دگراندیش" گردد. فدائیان خلق (اکثریت) آمادگی داشته و دارند که در فعالیتهای جهادسازندگی ایثارگرانه خدمت کنند.

جهادسازندگی در جنبه جنگ نیز خود را پهلوان آسا بعنوان یک نهاد پاسدار انقلاب معرفی کرد. با جاده‌سازی، پل‌سازی، سنگ‌سازی، کمک به نذارکات ... و سیز شرکت در جنگ در کنار دیگر رزمندگان سهم شایسته خود را در سرکوب دشمن غدار ادا کرد. جهادگران به حق، احترام همه رزمندگان را به خود جلب کردند، نمونه‌هایی گرانقدری از ایثار و فداکاری ارائه دادند. گروهی از این فرزندان شایسته انقلاب در جنبه جنگ جان خود را نثار کردند و شهید شدند. در میدان فعالیت سازندگی در روستاها نیز تعدادی از جهادگران توسط ضدانقلاب مسلح به شهادت رسیدند. در برابر همه آنها سربا احترام فرود آوریم.

سه سال فعالیت جهادسازندگی، سه سال نبرد انقلابی است. مسأله آرزومندی که جهادگران در مبارزه انقلابی شمربخشی که پیش برده و در پیش دارند، همواره موفق و موفق‌تر باشند.

(۷)

انقلاب باید از هر مردمی و انقلابی بهره‌گیرد.

رئیس جمهور در دیدار با شرکت‌کنندگان در کنگره‌ای که با نام شعروادب و هنر در تالار وحدت برگزار شد (۱۵ خرداد ۶۱) اعلام کرد:

"نقاش ما این است که با ایجاد فضایی مناسب در جامعه، هنرمندان بی‌اعتماد به همه ظواهر فریبنده زندگی بتوانند استعداد خود را بروز دهند و در این میدان باز بدرخشند.

سخنان رئیس جمهور در شرایطی که هنوز نسبت به هنر مردمی و پیشرو توجه درخور و شایانی نشده، نوید تازه‌ای بود برای همه کسانی که شکوفایی هنر مردمی و پیشرو را یکی از نیازهای انقلاب ضدامپریالیستی و مردمی می‌پندارند که می‌باید برآورده شود.

هنر مردمی و پیشرو از آنجا که از زندگی و مبارزه توده‌های سلبونی مردم الهام می‌گیرد، اهم نیرومندی است که توده‌های سلبونی مردم را برای

تندقی آماج‌های انقلاب بسیج می‌کند. آنها را برمی‌انگیزد که در راه حفظ دستاوردهای انقلاب و گسترش همه‌جانبه آن فداکاری کنند، وسیله نیرومند و بی‌نوابی برای اربقاء عواطف انقلابی توده مردم است و در نتیجه موجب پیامندی انقلاب است.

رئیس جمهور بدرستی تأکید کرده است:

"اگر یک انقلاب، یک فرهنگ، یک تمدن و یک حقیقت به میدان هنر راه نیابد و از شوه‌های هنری برای مطرح شدن بهره‌گیری نکند، آن انقلاب، فرهنگ و تمدن در جامعه رشد نمی‌کند."

هنر مردمی و پیشرو در انقلاب ما علیرغم موانعی که بر سر راه شکوفایی آن وجود داشته و دارد، هیچگاه از حرکت باز نایستاده است. شعر انقلاب در پیوند با شعارهای مردم در جوشش و خروش بوده است. از میدان زاله که شعر انقلاب، شعر خون شد تا در جبهه‌های پیکار با تجاوزگران که در زمین سرودهای رزمی و میهنی شعله خشم مقدسی را در جان رزمندگان و همه نیروهای مردمی علیه دشمنان انقلاب و سوزنه امریکای حنایتکار فروزان

می سازد. این بویایی مداوم داشته است:

با اینهمه، متأسفانه از بعد از انقلاب، نه همه هنرمندان انقلابی راستین و پرشوری که برای حفظ انقلاب و گسترش همه جانبه دستاوردهای آن جانفشانه به آفرینش هنری اشتغال دارند مورد مهر و تشویق قرار گرفته‌اند. هنوز بر این هنوز محافظتی با نگرش یک بعدی وجود دارند که اساساً اشاعه هنر را در اشکال متنوع برای جامعه خالی از فایده، حتی زبان‌بار می‌دانند. نامه ساوش کسرایی شاعر پیشرو و انقلابی میهن‌مان که شعر آرش او در پرورش انقلابی یک نسل موثر بوده است و انقلابیون ایران با زرمزه شعر او در شبکه نگاه‌های ساواک نیروی مقاومت و پایداری می‌یافتند. به دبیر اول حزب نوده ایران نشان می‌دهد که بی‌اعتنایی به هنر و هنرمندان انقلابی، تا چه اندازه میدان عمل پیدا کرده است. کسرایی شاعر مردم و انقلاب می‌پسند

"شعری را که به پیوست این نامه ملاحظه می‌کنید برای انتشار به روزنامه‌های اطلاعات، کیهان و جمهوری اسلامی فرستادم که تا امروز هیچ کدام مبادرت به چاپ آن نکرده‌اند. ارسال این شعر برای مطبوعات تبریز و نصر، از پیروی از خواست حجت‌الاسلام خامنه‌ای ریاست جمهور محترم بوده است که چندی پیش ضمن سخنرانی در موضوعات دیگر، از جمله تالیف‌های نثر از کزکاری شاعران به عمل آورده، خواستار همکاری بیشتر آنان گردیدند و اگرچه شخص من به گواهی کتب و اشعار منتشره نام نمی‌توانست مورد خطاب ایشان باشد، کسرایی می‌افزاید: "این شعر سبنا در سادیش به خاک افتادگان راه آرمان‌های انقلاب است." این بی‌اعتنایی ریاست‌ش به هنرمندان متعهد به انقلاب در شرایطی نیست که رئیس جمهور تاکید کرده است:

"اگر این را داشته باشیم (هنرمندان را) اما میدان بروز نداشته باشد، ظلم به هنر، انسانیّت و ارزش‌های انقلاب اسلامی است." وزیر ارشاد، در همین کنگره تاکید می‌کند که:

"نباید به سببه همه آن کسانی که - بجز آنهاست که خیانت کرده‌اند - حاضرند هنر خودشان را به جمهوری اسلامی هدیه کنند دست رد زد." اینهمه نشان آنست که سخنگوی‌سازان خط‌امام، که خط‌انقلاب است، خواهان پایان دادن به بی‌اعتنایی زبان‌بار به هنر مردمی و انقلابی هستند و این مایه امید و خوشوقتی است.

برای شکوفه ساختن هنر مردمی و انقلابی که دست‌آورد همسره بشریت برمیخواهد است جنبه انقلاب در تلاش و مبارزه است. وظیفه ماست که در راه پیروز ساختن این مبارزه بسهم خود کوشش و تلاش کنیم.

دامنه جنبش صلح پرئوان و نوروئند گسروش می باید .

مظاهرات عظیم مردم اروپا در دفاع از صلح و مخالفت با سیاستهای
بجاورنگانه و حدی طلبانه امپریالیسم جهانی و در راجع آن آمریکا که در
جزایر دیدار ریگان از کشورهای اروپایی همه قاره را فرا گرفت . با ورود
ریگان به س . و به مناسبت تشکیل کنفرانس ناتو اوج نمائندگی گرفت . پیش
از چهارصد هزار نفر از مردم آلمان غربی و کشورهای اروپایی و نمایندگان
۱۵۰۰ سازمان و گروه و محفل اجتماعی و سیاسی . در بزرگترین مظاهرات
آلمان فدرال بعد از جنگ جهانی دوم . در بی شرکت کردند . مظاهرکنندگان
خواستار قطع ساختن تسلیحاتی . جلوگیری از بروز جنگ هسته ای . محو و
سلبی انواع سلاحهای میکروبی و کشتار جمعی و نامین صلح برای همگان

ظاهر کنندگان سیاست ماحر احوالی ناراضی مسافه تسلیماتی دولت
 بنگان را محکوم کردند و از سران "ناتو" خواستند به افکار عمومی حریف
 سوخت کنند و از تسخیر فراهی خودداری کنند و از حرکت سوی فاجعه جنگ
 هیولای باران بپسندید. اما سران ناتو، در راستای سیاستهای تجاوزگرا و
 جنگ طلبانه امپریالیسم آمریکا بوده نظامی کشورهای خود را به میزان سه
 درصد افزایش دادند. بر گسترش مناطق زیر پوشش، پیمان تجاوزگراانه ناتو
 موافق کردند و منطقه خلیج فارس را منطقه منافع شرکت خود اعلام نمودند
 و بدین طریق بار دیگر مخالف خود را باخواست "ه" ملت های جهان اعلام
 کردند. با اینکه سرورندی دم امرونی حریف "ه" امپریالیست ها را واداست
 تا برای پنجاه کردن مقاصد ضد بشری خود مذکور به تلاش کنند و بیشرمانه
 بدینی صلح طلبی شود. صلح طلبی در حریف جنگ امرونی در حریف -
 چنین است سیاست تجاوزگرایه امپریالیسم که در اجناس تازه است و بیچهر
 دلیل هم است که حریف صلح با نشان میمانند گسرنی می ماند و دامنه آن
 خود آمریکا را نیز فرا می گیرد. سیاست های ماحر احوالی و جنگ امرونی
 امپریالیسم آمریکا اکنون با مخالف وسیع و وسیع مردم آمریکا روبرو
 می شود. بهنگام برگزاری دوشین اجلاس سازمان ملل متحد بحاضر صلح
 سلاح عمومی بین از یک صلحون هر در برگیرنده ظواهرات تاریخ آمریکا
 بعد از جنگ وینام. در سوئد شرکت کردند. ظاهر کنندگان خواستار
 ممنوع ساختن تولید و باودی سلاح های گسار حریف و جلوگیری از برور
 جنگ هستی شدند. اکنون در سیر سپهرای جهان ظواهرات و اجناسات
 ضد جنگ با گستردگی در جریان است. بین از یک صلحون هر از مردم
 اتحاد شوروی. آلمان دموکراتیک و دیگر کشورهای صحن جنگ ها و ظواهراتی
 در بنیادینی از سیاست صلح دولتهای سوسیالیستی قطبها و اساسی را
 امضاء کرده و به دسر کل سازمان ملل متحد تحویل داده اند که در
 مشترک آنها حواست محور باودی انواع سلاح های دیکروسی و هستی و صلح
 سلاح عمومی است. در جریان اجلاس ویژه مجمع عمومی سازمان ملل متحد
 بحاضر صلح سلاح. نمود فرایده. حریف صلح بحریف نمودار شده است.
 از جهت نگر سران اولین جلسه اجلاس ویژه. در از مابنده یکی همگی بر
 ضرورت اتخاذ تدبیر فوری برای رفع خطر بروز جنگ هستی تاکید ورزیدند
 پیشنهاد های فاطم و بسیار مهم اتحاد شوروی برای پایان دادن به صحن
 تسلیماتی صلح کامل استفاده از سلاح های گسار حریف و از سر بردن خطر
 جنگ جهانی صحنت سازنده دارند. همی. فاسل اجناسات. این
 پیشنهادها صحن "افکار سلیمات فریگرایه امپریالیسم است و ماهیت
 سیاست های تجاوزگرا و جنگ طلبانه آنها به روشن ترین شکل بر جهانیان
 آشکار می کند.

در پیام لئونید برزف به اجلاس ویژه مجمع عمومی سازمان ملل متحد
 بحاضر صلح سلاح اعلام شد که:
 "اتحاد شوروی بعهده نموده است در بکار بردن سلاح های هستی
 پیشنهاد صحنی نکند.

اتحاد شوروی به همه دیگر کشورهای صلح به سلاح هستی پیشنهاد
 می کند که آنها هر جنس تعهدی را اعلام دارند. اگر کشورهای امپریالیستی
 جنس تعهدی را بپذیرند، تا حدود زیادی خطر بروز جنگ گریه هستی
 مرتفع می شود. اما دولتهای امپریالیستی و در رأس آنها آمریکا این پیشنهاد
 و همه دیگر پیشنهاد سازنده ای که در جهت دفع خطر جنگ و بی برتری صلح
 امتوار با رت می کنند. و گسار این سیاست - حریف صلح است. جنس
 صلح اگر فراگیر و جهانگیر شود. راه را بر امپریالیست های جنگ طلب خواهد
 بست. وظیفه همه سازمانها، احزاب، گروهها و افراد سوسیالیستی در هر کشور
 صرف نظر از اختلاف نظرهای سیاسی، عقیدتی، مذهبی و ملکی آنها
 کوشش در جهت توسعه حریف صلح است تا امپریالیست های جنگ طلب جهان
 صلح ساختن با رت. مبارزه در راه صلح بکار از مرصه های مهم مبارزه بر ضد
 امپریالیسم سرکردنی آمریکا است.

(V)

**تشدید سیاست های تجاوزگرا و جنگ طلبانه امپریالیسم
 در اجلاس ناتو و گردهمایی سران هفت کشور صنعتی سرمایه داری**

در دوم خردادماه در تهران داد و ستد در صلح سازمان کشورهای
 امپریالیستی برگزار شد. یکی گردهمایی سران هفت کشور صنعتی امپریالیستی
 و دیگری گردهمایی سران کشورهای عضو پیمان اتلانیک شمالی (ناتو).
 گردهمایی سران هفت کشور صنعتی امپریالیستی، آمریکا، انگلیس، کانادا،
 فرانسه، ژاپن، آلمان فدرال و ایتالیا در فرانسه - ورسای - در شرایطی
 برگزار شد که دنیای سرمایه داری با بحرانی وسیع و حاد دست بگریبان است
 پیامدهای بحران مزمن اقتصادی که از سال ۱۹۸۰ دوباره دچار حدت و شدت
 شد اکنون اقتصاد کشورهای امپریالیستی را در همه حیات زیر ضرب گرفته
 است. کاهش آهنگ رشد تولیدات صنعتی، تشدید ناامنی در همه
 مرصه های اقتصاد، افسرایش تورم، گسرنش بیسابقه، نیکاری، تشدید

ناراضی عمومی، تمسک و گسترش همه جانبه مبارزات دموکراتیک و صد سرمایه‌داری در کشورهای آمریکایی به ویژه گسترش و اوج‌گیری مبارزه با سیاست‌های مصلحت‌محور و موقفیت‌های دم‌امزون کشورهای سوسیالیستی و پرورشی‌های سیاسی جنبش‌های رهایی‌بخش ملی، آمریکاییسم از دور و بیرون به بحران عمیق‌تر کشانده است. در چنین شرایطی سران هفت کشور بزرگ سرمایه‌داری به بررسی مشکلات خود پرداختند. ولی همانطور که پیش‌بینی می‌شد، راه‌حل اساسی برای حروم از وضعیت وخیم کنونی نیافتند.

مسئله بحران فزاینده و تورم از جمله مسائل مورد بررسی که از آن برد برج بهره‌داران آمریکا که فشار زیادی بر سرمایه‌داری در کشورهای اروپایی وارد می‌سازد و همچنین عدم فعالیت فزاینده به معنای ژاپن در تراز برابری‌های ژاپن هم با آمریکا و هم با کشورهای اروپایی از جمله مسائلی است که از منتهای پیش موضوع بحث و مذاکره این کشورهاست. کنفرانس این رمیسه نیز به راه حلی دست نیافت. تنها تصمیم مهمی که بر سر آن توافق حاصل آمد، موضوع محسوس کردن روابط اقتصادی با کشورهای سوسیالیستی بخصوص اتحاد شوروی بود. در اینکه تصمیم فوق‌العاده نامت‌کننده کشورهای اروپایی اتخاذ شده است جای تردید نیست. در این مذاکراتی رها، این مابنده ارتقای رتبه محافل انحصاری آمریکا بود که تصمیمی را بر کنفرانس تحمل کرد. خود این توافق نیز در جریان مذاکراتی با ناگنی و پوروی می‌شود. شدت یافتن تضاد بین کشورهای سوسیالیستی و سرمایه‌داری اروپایی از جمله عوامل اقتصادی است که کشورهای سوسیالیستی بخصوص زیر شرایط بحران اقتصادی اول تولید و اشتغال و توزیع درآمدی دیگر، رواج رچندی در راه تحقیق آرزوهای برتری‌جویانه سرمایه‌داری آمریکا می‌بیند. در نتیجه این شرایط رها می‌تواند تنها در مورد لیستان براه انداختند نیز این مساله بصورت درخواست آمریکا از کشورهای اروپایی، بمنظور تسخیر قرارداد مربوطه خط لوله گاز شوروی به اروپا مطرح شد ولی هیچک از کشورهای اروپایی آنرا نپذیرفتند. از سوی دیگر الزامات مربوط به همزیستی صلح‌آمیز که خواست عمیق ملت‌های اروپا برای زندگی صلح‌آمیز است، همه نقطه‌های آمریکاییسم را بر این تحت‌فشار قرار داد کشورهای سوسیالیستی سرانجام نقتضای خواهد کرد. این گونه اقدامات مذبوحانه حتی در شرایطی که سوسیالیسم تنها در اتحاد شوروی وجود داشت نتوانست مانعی جدی در برابر پیشرفت روزافزون آن ایجاد نماید. چه رسد امروزه که قدرت اقتصادی این کشور و مجموعه کشورهای سوسیالیستی عضو همپایر عمیق است.

گردهمایی سران کشورهای عضو پیمان ناو که در بن تشکیل شد با تبلیغات فریبکارانه وسیع آمریکایی‌ها همراه بود. محافل آمریکاییستی تلاش کردند و انمود کنند که اجلاس ناو بمنظور تأسیس صلح برای مردم اروپا فراخوانده شد ولی هدفهای ضدبشری این پیمان تجاوزکارانه و سوار از آست که سران آنها را پشت کلمات صلح‌خواهی دروغین در برابر خطری موهوم پنهان کرد.

علت اینکه آمریکایی‌ها به چنین تیرگی‌هایی متوسل می‌شوند هم‌اکنون مخالفت دم‌افروزی ملت‌ها با سیاست‌های تجاوزکارانه و جنگ‌جویانه آمریکایی‌ها و اوج‌گیری سیمانه جنبش صلح در جهان است. جنبش صلح در اروپا و آمریکا آنچنان سرزنده است که سران ناو را وادار کرده است از صلح دم رند. در حالیکه آنها در همین اجلاس تصمیم گرفتند که منطقه تحت پوشش ناو را با هدف گسترش آن به سراسر مناطق جهان، از حدود اروپا فراتر ببرد. سران ناو در اجلاس اخیر منطقه خلیج فارس را منتهای ناشی ستونگی نمود اعلام کردند. بدین طریق همه اعمال سیاسی و امنیتی ستونگی آمریکا منتهای جدید ستونگی را علیه کشورها و نیروهای انقلابی در منطقه خلیج فارس تدارک می‌بینند که در هم کشش انقلاب ایران یکی از هدفهای عمده آن است. سران پیمان ناو در همین اجلاس تصمیم گرفتند عربیه نظامی کشورهای خود را علاوه بر ۳ درصد افزایش دهند.

مجموع آمریکایی‌ها برای افزایش بودجه نظامی و گسترش مناطق زیر پوشش پیمان ناو، و تسخیر سران هفت کشور منطقه جنوب شرقی آسیا برای وارد آوردن فشارهای اقتصادی بیشتر به کشورهای سوسیالیستی نشسته است جهت تأسیس دارد و در چهارچوب سیاست‌های تجاوزکارانه و جنگ‌طلبانه آمریکاییسم آمریکا است. آمریکاییسم جهانی سرکردگی آمریکا با اجرا سیاست زور و تجاوز با تشدید سابقه تسلط‌گانی، دام‌بازدن به تشنج جهانی، برافروختن جنگ میان کشورها و تشدید آشکار به جنگ هسته‌ای برای حفظ مواضع ارتجاعی و ضدبدری خود خطر جنگ جهانی را بطور جدی دامن می‌زند. اما این سیاست سلطه‌جویی ماجراجویانه، امر جنگ طلبی افسارگسیخته ناشی از قدرت نیست. برکنش، هار شدن آمریکاییسم دقیقاً نشانه ضعف است.

کنفرانس "جنبش غیرمتمدنها"
گامی مهم در دفاع از صلح و مقابله با سیاست‌های تجاوزکارانه آمریکاییسم

نمایندگان ۹۴ کشور عضو "جنبش غیرمتمدنها" از تاریخ چهارشنبه ۱۲ خردادماه ۶۱ تا یکشنبه ۱۶ خردادماه ۶۱ در یک کنفرانس عمومی در هاوانا شرکت کردند. این کنفرانس وظیفه تدارک مقدمات برگزاری جلسه سران "جنبش غیرمتمدنها" را برعهده داشت.

کنفرانس "جنبش غیرمتمدنها" در شرایطی برگزار شد که آمریکاییسم آمریکا با توسل به سیاست زور و تجاوز و با دامن زدن به تشنج و بسط راه انداختن جنگ میان کشورها و تشدید سابقه تسلط‌گانی، صلح جهانی را به خطر انداخته است. ادامه جنگ تحمیلی آمریکایی - صدامی علیه مردم سپه‌ن با حمله ددمشانه اسرائیل به مردم لبنان و فلسطین و لشکرکشی آمریکاییسم انگلیس به جزایر مالویناس با حمایت آشکار آمریکاییسم آمریکا و اشغال مجدد این جزایر از رانیتی توسط انگلیس، ایجاد سیاست‌های تجاوزکارانه آمریکاییسم جهانی سرکردگی آمریکا را علیه مردم جهان و علیه صلح جهانی به نمایش می‌گذارد.

در کنفرانس "جنبش غیرمتمدنها" از صلح، استقلال و همزیستی ملت‌ها حمایت شد و ضرورت مقابله با نوظه‌های همه جانبه و ددمشانه آمریکاییسم جهانی و در رأس آن آمریکاییسم آمریکا مورد تأکید قرار گرفت. اولین سخنران کنفرانس، مالمیرکا وزیر امور خارجه کوبا - کشور میزبان - به تشریح مفصل موضع کشور خویش در قبال مسائل مهم بین‌المللی پرداخت و با تأکید بر امر صلح اظهار داشت:

"مبارزه در راه صلح برای کشورهای عضو جنبش غیرمتمدنها باید یک مساله اساسی باشد، زیرا حفظ و تقویت روند سنج‌زدایی در روابط بین‌المللی و گسترش حق صلح و همکاری در کلیه مناطق جهان با منافع همه خلق‌های جهان مطابقت دارد."

وزیر امور خارجه کوبا در ادامه سخنان خود، آمریکاییسم جهانی و در رأس آن آمریکاییسم آمریکا را محور و عصب تمدن اوضاع بین‌المللی معرفی کرد. آقای ولایتی وزیر امور خارجه که از طرف کوبا در کنفرانس سخنرانی نمود، هاترکت کرد ضمن تشریح موضع جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر عدم موافقت با تشکیل جلسه سران "جنبش غیرمتمدنها" در تعداد موضع دولت ایران را در قبال برخی از سبایل مهم بین‌المللی توضیح داد و اعلام کرد:

"ما از اعلام اقیانوس هند بعنوان منطقه صلح حمایت می‌کنیم و خواستار برچیده شدن کلیه پایگاه‌های خارجی از منطقه و بجز حضور قدرتمندی خارجی از منطقه اقیانوس هند و خلیج فارس هستیم.

این موضعگیری با موضعگیری اتحاد شوروی و همه کشورهای مستقل و صلح طلب منطقه مطابقت دارد.

کنفرانس "جنبش غیرمتمدنها" در هاوانا در اسای مستگیری هند آمریکاییستی، ضد استعماری و صلح‌خواهانه این جنبش بطور موفقیت‌آمیز برگزار شد. در بیانیه پایانی کنفرانس پیشنهادهایی بمنظور حل برخی از اساسی‌ترین مسائل بین‌المللی ارائه شد.

در مورد خاورمیانه، کنفرانس با حکوم کردن سوجه‌طلبی اسرائیل خواهان عقب‌نشینی اسرائیل از تمام سرزمین‌های اشغال‌شده در سال ۱۹۶۷ شد و از دبیر کل سازمان ملل متحد خواست شد تا برای حل بحران موجود با سازمان آزادی‌بخش فلسطین بعنوان تنها نماینده قانونی مردم فلسطین تماس برقرار شود. کنفرانس همچنین حق حاکمیت آراخس بر جزایر مالویناس را مورد تأکید قرار داد. اعمال خصمانه آمریکا علیه کوبا را تصحیح کرد و در مورد السالوادور خواستار حل مساله با شرکت تمام نیروهای سیاسی این کشور شد. کنفرانس از اعضای کمیسیون میانجگری "جنبش غیرمتمدنها" (کوبا، هند، زامبیا و سازمان آزادی‌بخش فلسطین) خواست تا سه گوشه‌های خود برای دستیابی به راه حلی عادلانه و مسالمت‌آمیز برای پایان دادن به جنگ دمشی عراق علیه ایران ادامه دهند. بدون شک کنفرانس اخیر "جنبش غیرمتمدنها" گام مهمی در دفاع از صلح جهانی و مقابله با سیاست‌های تجاوزکارانه آمریکاییسم بوده است.

"جنبش غیرمتمدنها" بعنوان یک نیروی ترسخواه و موثر، در جهان اعتبار بیشتری می‌یابد و نقش آن در حل و فصل مسائل جهانی بیشتر می‌شود. گوش درراه تقویت این جنبش در راستای هدف‌های فداکاری آمریکاییسم استقلال‌طلبانه، صلح‌طلبانه و ترسخواهانه آن اکنون خواست همه کشورها و نیروهای انقلابی و مترقی جهان است. مصالح انقلاب ما ایجاب می‌کند که جمهوری اسلامی ایران نقش هرچه فعالتری در "جنبش غیرمتمدنها" برعهده گیرد و پیگیرانه در راه تحکیم مواضع این جنبش در مقابل آمریکاییسم جهانی سرکردگی آمریکا تلاش نماید.